

**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving  
- PWGSC  
601-1550, Avenue d'Estimauville  
Québec  
Québec  
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT**  
**MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**  
**Raison sociale et adresse du**  
**fournisseur/de l'entrepreneur**

**Issuing Office - Bureau de distribution**  
TPSGC/PWGSC  
601-1550, Avenue d'Estimauville  
Québec  
Québec  
G1J 0C7

<b>Title - Sujet</b> Joint intelligence and information	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> W7701-125076/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> W7701-12-5076	<b>Date</b> 2013-03-25
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$QCL-018-15280	
<b>File No. - N° de dossier</b> QCL-1-34958 (018)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2013-05-01</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Heure Avancée de l'Est HAE
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Piras, Gabriel	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> qcl018
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (418) 649-2870 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (418) 648-2209
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> R & D POUR LA DEFENSE CANADA VALCARTIER BATIMENT 53 2459 BLVD PIE XI NORD QUEBEC Québec G3J1X5 Canada	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b> See Herein	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

---

## TITLE : DEVELOPMENT OF A JOINT INTELLIGENCE AND INFORMATION S&T CAPABILITY AMENDMENT 003

Included in the present amendment :

- Modification 1 to the Request for Proposals (RFP)
  - Questions and answers 8 to 11
- 

### Modification 1 :

Section 2 (Management) of Appendix 2 (Categories of Resources) of Annex A (Statement of Work) is amended as follows :

#### **“2. MANAGEMENT**

This section comprises the resource categories required to perform comprehensive management and support work in science and technology :

M.1 - Project Manager

M.2 - Project Assistant

M.3 - Project Administrator

M.4 - Project Leader

M.5 - Quality Assurance Analyst

~~M.6 – Science and Technology Program Manager~~

M.7 **M.6** - Technical Writer

M.8 **M.7** - Group Facilitator”

---

**Question 8 :** Does the Crown continue with its intention to award only one (1) contract to one contractor or consortium? If there is a consortium, is there only one organization considered a prime contractor?

**Answer :**

For this RFP, only one contract will be awarded to a contractor or consortium. Over the last 5 years, the DRDC Valcartier C2I Section has awarded more than 70 contracts to different contractors for its Intelligence S&T programme making the integration, coordination and exploitation of the S&T results difficult. The intention for the next 5 years is to not award 70 contracts for its Intelligence S&T programme but rather award this one as the main contract, and potentially other ones (as required) coordinated with the main one.

Refer to Sections 4 and 17 of document 2003 (2012-11-19) Standard Instructions - Goods or Services - Competitive Requirements, for definitions of "Bidder" and "Joint venture".

---

**Question 9 :** On page 140 of the PDF, under section two "Management" for a list of resources - it lists M6 - Science & Technology Program Manager as a position. However, it is not listed in the descriptions, and it seems to be missing on page 144 of the PDF. Please clarify.

**Answer :**

It is a mistake. Ignore this category of resource.

---

---

**Question 10 :** For Mandatory Criteria 1.4, "The same resource cannot be proposed for more than one category of resource" - by "category of resource", do you mean generally "Architect", "Analyst", or "Specialist", or specific positions e.g. A19 scenario developer or M7 Group facilitator? If the latter, this basically means one person for each position, and only that position?

**Answer :**

This mandatory criterion applies only to core team resources. For other resource categories, a resource could be proposed in different task authorisations under different resource categories, only if he has the experience and expertise required in this category.

---

**Question 11 :** As far as I understand this, we have to provide actual named resources/people and their CVs for the "Core group" of 8 positions, which are evaluated against the mandatory and rated criteria. However, there is no evaluation or listing of personnel against the other positions, for which there is only an evaluation on price. Is this a correct interpretation? What supporting evidence do we have to provide against these "non-core" positions? How does the Crown intend to ensure when it is evaluating these bids that the contractor actually has the resources it lists prices for?"

**Answer :**

This interpretation is correct. There is no evidence to provide at bid proposal. During the contract period, the Contractor will have to provide, at proposed prices in his bid, the necessary resources for the task authorization execution.

---

**\*\*\* All the other clauses and conditions remain unchanged \*\*\***